
1 
 

 

Rada rodičů 
při Mateřské škole, 

Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669, z.s. 
 

 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
1. září 2023 – 31. srpen 2024 

  



2 
 

Statutární a kontaktní údaje  

Název: Rada rodičů při Mateřské škole, Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669, z. s.  

Sídlo: ul. Kurandové 669/18, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy 

IČ: 01289497 

Právní forma: spolek  

Zapsán u: Městského soudu v Praze, spisová značka L 25146  

Bankovní účet: 8464671001/5500 

Web: https://www.mskurandove.cz/pro-rodice/rada-rodicu/ 

Kontakt: rada.rodicu@centrum.cz  

 

Členové výboru:  

Jana NIKLOVÁ (předsedkyně)  

Hana HAJNÁ (pokladník) 

Alžběta PROCHÁZKOVÁ (místopředsedkyně) 

Žaneta MEHEŠOVÁ (zapisovatelka)  
 

Cíle Rady rodičů pro školní rok 2023/2024 

• pokračovat v budování fungující komunity - propojováním školky a rodičů 

 

• přerozdělovat peníze z příspěvků rodičů na kvalitní a podnětné programy pro 
děti a pomáhat školce finančně při obnově vybavení tříd a zahrady  

 

• zodpovědně hospodařit se svěřenými prostředky 

 
• udržet různorodost programů pro děti hrazených z rozpočtu Rady rodičů  



4 
 

Výroční zpráva Rady rodičů  

Rada rodičů spolu s vedením školky naplánovala program MŠ Kurandové pro školní rok 
2023/2024. Díky tomu, že bylo odsouhlaseno navýšení příspěvku o 100 kč (na celkovou 
částku 1800 Kč/dítě), bylo možné udržet objem i pestrost akcí pro děti hrazených z 
rozpočtu RR.  

Rada rodičů navázala na financování různorodých a podnětných programů (3x 
divadelní představení, canisterapie, doktorský program, autorské čtení s jógou atd.). 
Stejně jako vloni RR podpořila činnost center aktivit částkou 4 000 Kč na třídu. Na 
vánoční dárky vyčlenila tentokrát částku 7 000 Kč na třídu. S přispěním školky také RR 
uhradila a připravila každoroční mikulášské balíčky pro děti. Zaplatila i vánoční stromky 
do všech tříd. 

Dalšími finančními prostředky přispěla RR na dárky ke Dni maminek, na Den s tatínky 
podzimní brigádu, program ke Dni dětí atd. Uhradila také výrobu fotografií dětí nově 
používaných jako značky ve třídách. 

Na konci školního roku RR zafinancovala školní výlet (tentokrát do Farmaparku 
Soběhrdy), kromě vstupů a poplatku za krmení zvířat, zaplatila letos dětem a 
doprovázejícím pedagogům i obědy. Už tradičně se v závěru školního roku uskutečnilo 
Rozloučení s předškoláky aneb Zahradní ples. Na ten RR přispěla uhrazením výzdoby, 
zakoupením jednorázového nádobí a zaplacením programu Malování na obličej. 
Financovala rovněž dárky na rozloučenou s odcházejícími předškoláky (šerpy, odznaky 
a knihy).  

Díky aktivní a úspěšné grantové aktivitě vedení školky (grant na dopravu na výlet) 
mohla Rada rodičů i letos podpořit školku mimořádným finančním darem, tentokrát 
ve výši 30 000 Kč, který byl využit k pořízení nového herního prvku na školní zahradu.  

 

Přehled akcí finančně podpořených Radou rodičů:  

Kulturní programy  

• Divadlelní představení 
• Autorské čtení s jógou 

Vzdělávací programy 

• Doktorský program od Hraj-si 
• Canisterapie 
• Výlet do Farmaparku Soběhrdy (vstup + obědy) 



5 
 

Sezónní akce  

• Brigáda  
• Mikulášské balíčky 
• Dětský den „Mach a Šebestová“ od Hraj-si 

Vánoce  

• Vánoční dárky  
• Vánoční stromky  

Spotřební materiál do tříd  

• Centra aktivit – domácnost 

Předškoláci  

• Primární prevence  
• Staré pověsti české od Hraj-si 
• Koncert v KRC 
• Dárky na rozloučenou (šerpy, odznaky, knihy)  

Rozloučení s předškoláky  

• Jednorázové nádobí a výzdoba 
• Malování na obličej 
• Poukázky do restaurace Cik Cak pro personál MŠ  

 
  



6 
 

Přehled hospodaření s finančními prostředky za období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024* 
 

Celkové příjmy a výdaje za ŠR 2023/2024 

Příjmy    184 680,00 Kč (**1700,- Kč připsáno 31.8.2023) 
Výdaje    201 454,00 Kč 
Rozdíl    -16 774,00 Kč 

 

Stav pokladny a bankovního účtu  

                                            Pokladna                         Banka                         Celkem 

**Stav k 30.8.2023:     16 255,00 Kč             43 442,50 Kč              59 697,50 Kč 
Stav k 1. 9. 2023:    16 255,00 Kč    45 142,50 Kč     61 397,50 Kč 
Stav k 31. 8. 2024          6 433,00 Kč             36 490,50 Kč               42 923,50Kč 

Rozdíl                              -9 822,00 Kč            -6 952,00 Kč                -16 774,00 Kč   

 

*detailní přehled v příloze „Účetní uzávěrka“  

  



7 
 

Zvláštní poděkování  

Také letos RR musí velmi poděkovat veškerému personálu MŠ – ředitelkám, všem 
učitelkám a asistentkám, ale i nepedagogickému personálu školky za péči, nápady, 
energii a čas, který i nad rámec pracovních povinností věnují našim dětem. Je krásné u 
dětí vidět jejich nadšení a radost z toho, že mohou tuto MŠ navštěvovat. Zvláštní obdiv 
patří za každoroční dřinu a invenci s nazkoušením programu na Zahradní ples. 

V neposlední řadě děkujeme všem rodičům za vzornou platební morálku. Děkujeme 
také všem aktivním rodičům, kteří školce pomohli vlastníma rukama a časem (příprava 
mikulášských balíčků, asistence u úkolů při školkových akcích, pomoc na brigádě, 
příprava občerstvení na společné akce…).  

Všem, kteří věnují svůj čas, schopnosti a znalosti k vylepšení naší MŠ Kurandové.  

 

Za Radu rodičů:  

 

-----------------------------------     ------------------------------------- 

 

Jana Niklová      Alžběta Procházková 
předsedkyně      místopředsedkyně 

 

 

 

 

 

 

 


